平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成23年9月16日
各 位

上場会社名 日鐵商事株式會社
代表者 代表取締役社長 今久保 哲大
（コード番号 9810）
問合せ先責任者 総務法務部 担当部長 岩崎 文夫
（TEL 03-6225-3500）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年4月27日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 500,000 4,500 4,500 2,500 18.59
今回修正予想(B) 550,000 6,000 6,000 3,500 25.81
増減額(B-A) 50,000 1,500 1,500 1,000
増減率(%) 10.0 33.3 33.3 40.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

523,253 5,748 5,980 3,502 25.59

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,100,000 11,500 11,500 7,000 51.61
今回修正予想(B) 1,210,000 13,000 13,000 8,000 59.05
増減額(B-A) 110,000 1,500 1,500 1,000
増減率(%) 10.0 13.0 13.0 14.3
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

1,079,508 12,493 12,753 7,432 54.38

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 490,000 3,500 2,000 14.86
今回修正予想(B) 510,000 4,800 3,000 22.08
増減額(B-A) 20,000 1,300 1,000
増減率(%) 4.1 37.1 50.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

479,327 3,902 2,174 15.72

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,000,000 8,000 4,500 33.02
今回修正予想(B) 1,110,000 9,300 5,500 40.45
増減額(B-A) 110,000 1,300 1,000
増減率(%) 11.0 16.3 22.2
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

993,850 8,549 4,970 36.07

修正の理由
 当第2四半期累計期間については、震災及び足元の円高の影響はあるものの、ほぼ見込みどおりの鋼材販売数量を確
保できることに加え、機材・産業機械部門での機械類の輸出取引増加等により、売上高、営業利益、経常利益、四半期純
利益とも、前回予想を上回る見込みであります。
 なお、通期業績予想につきましては、円高や世界経済の減速等の懸念材料はありますが、第2四半期累計期間の業績予
想を踏まえ、上方修正しております。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々
な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上